
Něsto Slavonics

\/yi-tlA^. I<ai ť - l^ť?S
<_i^ i-^/Ar-k =C r-í<ái3;%/i_i m e-"s. -fc. si

-SL ^-y sntfcs-J. OL m^-^-t. St

Městské zastupitelstvo ve Slavonicich se usneslo dne 27. 2.
1995 vydat podle § 14, odst. 2 zákona ČNR ť. 367/1990 Sb-,
o obcích (obecní zřízení), ve snění pozdĚjSích předpisů a v
souladu s ustanovením § 16 a § 36, odst. l., písm. f) těho5 zákona
tuto obecně závaznou vyhlášku reĚstai

Článek l.
Úvodní ustanovení

Město Slavcnice má svfij vlastní znak, jehuS vznik se datuje
do historie vzniku městň> Pro užívání znaku města a násvu města
právnickýn-ii a -fy z: .íčky mi osobp.ini se v souladu 5. § 5 výše uvedoného
zákona vydává tato obecně závazná vyhláška města, která vymezuje
práva a povinnosti uživatelů pr-i
v Četně sankcí SK jejich zneuSiti.

p o u S i v a n i. z n a k 1.1 s; r: a z v u in Ř s t a

Článek 2-
Popis historického znaku íB^sta

Zrii-ik města Slavonic-s se skládá
Spodní část t v oř .J; modrý

a hor-izontňlně na S. ty^í díly. V
vyobrasepriy ď. lutočeírné hradby, v
vy obrážen a Pluton ema ín^-íž. Ve
čtvrtinách jsou vyobrazeny pětilist.é r&Se.

He3i'-ní část znaku ".t& tvořena ňindélE?m drSíc. ím v
vav!i'ín s v levé ruce pochodeň.

Spojovací střední část je tvař-cnfi erbem s písmsriem "w", na
které .je posazEřna h&lmice s královskou korunou, od které vějí
volně tábory. Výtvarri é vyobrasení ^nahu fněsta Slavonice je
nec! i l nou pr' i lohou této vy h l áě-ky>

ze tfsch ďástí.
ď.tít rozdělený vertikálně
levé spodní ť-b. vrtině jsou
pravé horní čtvrtině je

s b ý v a j :í c i c h p i-- o ti leh l ých

pravé ruce

Článek 3.
USívání znaku

l) MěBtský znak lze použít pouze jako kopii originálLi znaku v
rťízném grafickéíri a mat&riálovém provedení, popf. 1;;63 Zi?. --'. Šití
znaku města Slavonice povaSovat rovněž u. iiti jeho historických
podob a takových výt. varných motivfi n&bo vyobrazoní, která j?íou



shodná s ůástmi tohoto znaSíu uvedBnýfni v či. 2. této vyhlášky
.;napři. hradby, pětilistá n?<?ť3, štít se svými syn-iboly, anděl).

2) Užívání znaku (TiĚsta Slavonice bez projednání a schválení
n&stsikou radou mohou pouze zařízení mésta a právnické osoby
niĚ5te;Ti zaíoSené nebo 2i!t3'ZE3né, dále pak Školy a sportovní
org&. nlzace se sídlem vs Slinvonicích, ň to bezúplatně.

35 Ostatní právnické nebo fyzické osoby mohoLi užívat ^naki-( města
Slavonice pouze po předchozím projednání a písemném souhlňsu
M&st?;.ké rady "

Článek 4.
Užívání názvu města Slavonice h účelfiín podnikáni

l) Za užití názvu města Slavanics k úňeliSm podnikání se
POva5Li.ie ušití slova " SLAVONICE" , nebo jeho advas&ných tvarů v
CfbchodníiT! jménu právnické nebo -fyzické osoby 1: s výjiřrskot.. i fňístníha
označení sídla). ; nebo v označsní výrobku či ssiužby.

2) USivat násvu města lze pause po přetíchozím souhlasu Městského
sastupitelstva na základě písemné Sádosti.

3) Souhlas s uSitím názvu městň Slavcnice nebo jeho odvozených
tvarů nebude udĚlen, pokud by inohlo dojít ke .zlehc. ersí nebo
zneváiíení názvu fTsěsta.

Článek 5.
Podmínky k udělení souhlasu

l) Souhlas s užifcíi?! znaku LsriĚluje Městská rada, souhlas s ubitím
názvu rnésta Slavonice uděluje Městské zastupitelstvo, a to na
základě písemné Sádosti obsiahi.ij id popis zpfisobu uSití a ůcsl
užití. V případě u?ití městského znaku, je-li fco nutné s hlediska
výtvarného posouzení, přikládá žadatel i jeho výtvarné pojetí.

2) Souhlas Městské rady (v případě snahu) nebo Městského
zastupitelstva iv případě názvLi města? s'3 uděluje na dobu tíie
dohody. V případ", SE? k tíohod& nedojde, určí dobu í. tgívání Městská
rada (3'nak) nebo Městs-Ké zastupifcelstvo (ná;:ev města).
Proti roshodnutí Flěstské rady nebo Městs-kého zastupitelstva není
odvolání>

.;?} U S ivan i znaku a názvu města sse povoluje za úhradu ve vy S i
500, - Kt; Kplatnou při vydAní povolení k uSívání.



4) Uživatel je? povinen zajistit, aby historický znak byl použát
ve výtvarném poj&tí návrhu schváleného Městskou radou a zabránit
:;'nevá2ení měs?, tss. ke ho ..ínakLi nebo ná:-;vu města Slavanice.

Článek 6.
Sankce

Porušení ustanovení této oběšené návazné vyhlášky bude
pD í:iU2ovánc3 a posti hovánc-j dle § 50 zákona č. 3á7/':i'?90 Sb" ve zněr-.í

zákona č. 410/1992 Sb., o obcích, a dle zákona č. 200/1990 Sb., o
přestupcích, ve snění pozdějších -zmSr: a doplrtka,,

Článek 7.
Ustanoveni přechodná a závěrečná

l) PckL.sd us ivan i snaku a násvu í-nésta nebude v souladu s tai-sto
vyhláfekou nebo schváleným návrheiTi, nebo bude posauzenci Měsitskou

radou jako nadále nevhodné, m&že Městská rada povolsní cxlejmout
a j&jich dalSí užívání zakázat.

2) V p^ípc-idě postoupení práv a povinností firfriy vlastnící
povolení k ugívání znaku nebo názvu města na nástupnický subj&Kt
nepřsc. h&zí právo užívání těchtc; ssyn-sboia na tohota nAstupcs.

3) Je-li iriěstsíký znak nebo název mésta ?31avonice užíván ke fjni
ť. tčinnosťi této obecné závadné vyhlášky, je uSivatel prjvinen toto
užití legalizovat v souladu s Ltstanovsn. -ím. i téŤ.o vyhlášky vo Ihfltě
30 dní ode dne její účinnosti.

4) Tato obecné závazná, vyhíášk.?. nabývá ůťinnQsti dnem
1995.

dubna

:/^.'áž^;
. g. Milan Souček

s'1- . ?, ra5;t$

!ng" Jaroš a v I u .?. &[.:.
zástupce starosty

VyvĚě&no s 2.8 . 2.. W<5"

Se.jrnutos 15. S. ^clS




